
(Formulari PP........) 

 
____________________________________________________ 
        (bartës i informacionit) 

 

K Ë R K E S Ë 
për qasje në informacione me karakter  publik  

Mbi bazë të nenit 4 dhe nenit 12 të Ligjit për qasje të lirë në informacione me karakter publik (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 101/19),  nga bartësi  e kërkoj këtë informacion me karakter 
publik: 
__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
(përshkrimi i informacionit të kërkuar) 

Forma në të cilën kërkohet informacioni: 
-a) këqyrje 
-b) shkresë 
-c) kopje 
-ç) shkresë elektronike 
-d) tjetër__________________________________________________ 
         (ceket forma e kërkuar, rrethohet) 

 
Mënyra e dërgimit të informacionit: 
-a) përmes  postës 
-b) përmes telefonit 
-c) përmes faksit 
-ç) përmes e-mail-it 
-d) mënyrë tjetër_____________________________________________ 
 (ceket mënyra e kërkuar, rrethohet) 

Kërkues i informacionit:________________________________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________ 
                                      (titulli, emri dhe mbiemri, adresa, tel. faksi, e-mail) 

Përfaqësues/autorizues i kërkuesit të informacionit: 

________________________________________________________________________________________  
        (titulli, emri dhe mbiemri, adresa, tel. faksi, e-mail) 

 

 

 

 

Këshillë juridike: Kërkuesi nuk është i obliguar të cekë dhe t`i arsyeton arsyet e kërkesës, por duhet të cekë  se 
bëhet fjalë  për kërkesë për qasje të lirë në informacion me karakter publik) 

 

Në ____________________                                                                                                           Data______________20___ 
 

 
Sistem për menaxhim me cilësi 
4-3.3-1/1 Kërkesë për qasje në informacion me karakter publik 


